关于开展 2020年经典诵读大赛活动的通知

各部门、单位：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施

中华优秀传统文化传承发展工程的意见》精神，弘扬中华优

秀传统文化，根据《山东省教育厅关于举办 2020 年中华经典

诵读系列活动的通知》（鲁教语函〔2020〕7 号）要求，学校

将组织开展 2020 年中华经典诵读系列活动。现将有关事项

通知如下：

一、组织单位

主办单位：教务处

承办单位：人文学院

二、参赛对象

我校全体师生皆可报名参赛。

三、参赛组别

本项赛事分为学生组、教师组，共 2 个组别。

四、作品要求

（一）内容要求。

1.体现中华优秀传统文化、革命文化和社会主义先进文

化，彰显中华语言文化魅力，展现齐鲁文化精华的经典诗文。

2.抒发家国情怀，歌颂英雄楷模等优秀作品。

3.教育部统编版中小学语文教材课文等经典文学作品。

4.歌颂为新冠肺炎疫情防控做出贡献的一线医护人员、

各行业英雄，体现全国人民众志成城、共同战“疫”的优秀

作品。

5.体裁不限。

（二）形式要求。

学生组、教师组可团队或个人诵读。

团队赛要求 5 人及以上组队，鼓励以班级、社团为单位

集体诵读。可通过音乐、服装、吟诵等辅助手段融合展现诵

读内容。

（三）格式要求。

参赛作品要求以视频形式报送，最低高清 1920*1080 拍

摄，MP4 视频格式。要求图像、声音清晰，视频作品必须同

期录音，不得后期配音。不抖动、无噪音，长度 3—6 分钟，

大小不超过 500MB。视频开头要求展示作品名称、参赛者姓

名、组别和单位。

五、奖项设置

校级评选奖项分设一等奖、二等奖、三等奖。

六、注意事项

请以部门为单位于 6 月 30 日之前将《2020 年山东省经

典诵读大赛作品汇总表》（附件 1）和参赛作品发送至邮箱

sdmujizhetuan@163.com，文件标题为“部门名称+经典诵读

大赛作品”。

七、联系方式

教务处：胡老师 电话：89635509

人文学院：王老师 电话：18769775931

经典诵读大赛活动 QQ 群：815502026

附件：1.《2020 年山东省经典诵读大赛作品汇总表》

2.《山东省教育厅 山东省语委关于开展 2019 年

中华经典诵写讲大赛山东省选手选拔工作的通知》

教务处

2020 年 06 月 18 日